
FECHA: 25/03/2025 PLACA:
LTQ977

ATENDIDO PARA:Compa��a de Seguros

No.INSPECCION: 3122786298 ROMBO: 1

CENTRO DE INSPECCION: SATELITE RENTING CALI

ASEGURABLE: SI

D
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MARCA ZHIDOU TIPO PINTURA Metalizada

CLASE [Seleccione] MODELO 2024

TIPO D2 CARROCERIA AUTO 5P

COLOR BLANCO CILINDRAJE 0

COD. FASEC. 42201001 COMBUSTIBLE NO APLICA

No. MOTOR TZ175X15DYA2022060145 NACIONALIDAD CHI

No. CHASIS LX471X1CXRL501146 TIPO CAJA NO APLICA

No. SERIAL LX471X1CXRL501146 ORDEN 2143749844

SERVICIO PARTICULAR

KILOMETRAJE 4774

ENVIADO A CARRERA 4 B # 36 A – 39
SECTOR LAS DELICIAS

ASEGURADORA RENTING COLOMBIA S.A.

SUCURSAL CALI

INTERMEDIARIO DIRECTORENTING COLOMBIA Clave:

NOMBRE RENTING COLOMBIA S.A.

IDENTIFICACION 811011779 Edad:

DIRECCION CR 50 88 67 APT 907

PROFESION OTROS Tel: 3014691242

V/R CLIENTE $ 0

V/R FASECOLDA $ 50.600.000

V/R COLSERAUTO $ 50.600.000

V/R ACCESORIOS $ 0
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LATONERIA #################################### 95%

PINTURA ################################## 90%

VIDRIOS #################################### 95%

CHASIS ###################################### 100%

TAPICERIA ###################################### 100%

FUGAS FLUIDOS ###################################### 100%

IDENTIFICACION ###################################### 100%

0% 60% 90% 100%

Deficiente Aceptable Optimo

EL REPORTE DE KILOMETRAJE HACE REFERENCIA AL

QUE REGISTRA EL ODOMETRO AL MOMENTO DE LA

INSPECCION. VALOR FASECOLDA, SEGÚN LA GUÍA 336 DE AGOSTO 2024.

ESTE INFORME CONTIENE IDENTIFICACIONES DE SEGURIDAD.

EN CASO DE QUE USTED ESTE COMPRANDO UN VEHICULO CON

ESTE DOCUMENTO SUMINISTRADO POR PARTE DE TERCEROS

CONFIRME LA INFORMACION DIRECTAMENTE EN NUESTRAS SEDES

Y/O VERIFIQUE QUE PRESENTE EL SELLO DE SEGURIDAD.

Observaciones: SI, PRESENTA RAYONES Y SUMIDOS, PRESENTA PANORÁMICO RAYADO SIN FISURA, 2 LLAVES, EXTINTOR VIGENTE, KIT DE CARRETERA COMPLETO,
CABLE DE CARGA., , DE ACUERDO A NUESTRO ANÁLISIS REALIZADO NO SE HALLARON INCONSISTENCIAS EN NUESTRAS BASES DE DATOS, SISTEMAS DE
IDENTIFICACIÓN ORIGINALES A LA FECHA DE LA INSPECCIÓN, SE SUGIERE SOLICITAR EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN PARA DESCARTAR, MULTAS, EMBARGOS Y
OTROS, PARA EFECTOS DE ASEGURABILIDAD Y/O COMERCIALIZACION SE SUGIERE CONFIRMAR DOCUMENTOS E HISTORIAL COMPLETO ANTE ENTIDADES DE CONTROL
CORRESPONDIENTES,
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DESCRIPCION MARCA REFERENCIA CANTIDAD VALOR

RC OTROS A 1 $ 0

DESCRIPCION MARCA REFERENCIA CANTIDAD VALOR

BOMPER: Rayon

TAPA BAUL/COMP.: Rayon

COSTADO: Rayon

PUERTA DEL.: Rayon

GUARDAFANGO: Rayon

PUERTA DEL.: Rayon

BOMPER: Rayon

CAPOT: Rayon

PANORAMICO: Rayado



RUEDAS DELANTERAS

(%) PORCENTAJE EFICACIA DE FRENADO
0% - 49% 50% - 70% 71% - 100%
Deficiente Aceptable Optimo

FRENO DE MANO RUEDAS TRASERAS

(%) PORCENTAJE EFICACIA DE FRENADO
0% - 39% 40% - 60% 61% - 100%
Deficiente Aceptable Optimo
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% VIDA UTIL DE LAS 4 LLANTAS
0% - 39% 40% - 70% 71% - 100%
Deficiente Aceptable Optimo

80% 80%

80% 80%

(%) PORCENTAJE EFICACIA DE SUSPENSION
0% - 39% 40% - 60% 61% - 100%
Deficiente Aceptable Optimo

VALOR DE DESVIACION EN METROS POR KILOMETRO
0m a 5m 5m a 10m 10m a (+)
Optimo Aceptable Deficiente

  Observaciones: Observaciones:
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MARCA ZHIDOU CLASE [Seleccione] TIPO D2

25/03/2025 25/03/2025 25/03/2025

25/03/2025 25/03/2025 25/03/2025









FECHA: 25/03/2025 PLACA: LTQ977

ATENDIDO PARA:
Compañía de Seguros

No.INSPECCION: 3122786298 ROMBO: 1

CENTRO DE INSPECCION: SATELITE RENTING CALI

ASEGURABLE: No Aplica

D
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MARCA ZHIDOU TIPO PINTURA Metalizada

CLASE [Seleccione] MODELO 2024

TIPO D2 CARROCERIA AUTO 5P

COLOR BLANCO CILINDRAJE 0

COD. FASEC. 42201001 COMBUSTIBLE NO APLICA

No. MOTOR TZ175X15DYA2022060145 NACIONALIDAD CHI

No. CHASIS LX471X1CXRL501146 TIPO CAJA NO APLICA

No. SERIAL LX471X1CXRL501146 ORDEN 2143749844

SERVICIO PARTICULAR KILOMETRAJE 4774

NOMBRE RENTING COLOMBIA S.A.

IDENTIFICACION 811011779

DIRECCION CR 50 88 67 APT 907

TELEFONO 3014691242

V/R CLIENTE $ 0

V/R FASECOLDA $ 50.600.000

V/R COLSERAUTO $ 50.600.000

V/R ACCESORIOS $ 0
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ITEM RESPUESTA

Viscosidad aceite motor NA

Nivel refrigerante motor NA

Nivel líquido de frenos NIVEL NORMAL

Nivel agua limpiavidrios NIVEL NORMAL

Nivel aceite direcci�n hidr�hulica NA

Nivel liquido embrague NIVEL NORMAL

Nivel aceite motor NA

Funcionamiento A/A FUNCIONA

Soporte caja de velocidades NA

ITEM RESPUESTA

Estado mangeras radiador NA

Estado correas BUENO

Tensi�n Correas BUENO

Estado filtro de aire NA

Estado cables instalaci�n de alta NA

Estado externo bateria BUENO

Estado radiador NA

Estado radiador A/A BUENO

Estado soporte motor BUENO

Estado carcasa caja de velocidades BUENO
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ITEM RESPUESTA

Funcionamiento luces bajas FUNCIONA

Funcionamiento luces altas FUNCIONA

Funcionamiento luces medias FUNCIONA

Funcionamiento direccionales FUNCIONA

Funcionamiento luces freno FUNCIONA

Funcionamiento luces reversa FUNCIONA

Funcionamiento luces parqueadero FUNCIONA

ITEM RESPUESTA

Funcionamiento luces placa FUNCIONA

ajuste cierre puerta delantera derecha BUENO

Ajuste cierre puerta trasera derecha NA

Ajuste cierre tapa ba�l / compuerta; BUENO

Ajuste cierre puerta trasera izquierda NA

Ajuste cierre puerta delantera izquierda BUENO

Ajuste cierre capot BUENO

Funcionamiento luces exploradoras FUNCIONA
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ITEM RESPUESTA

Funcionamiento limpiabrisas delantero FUNCIONA

Funcionamiento limpiabrisas trasero FUNCIONA

Funcionamiento luz interior FUNCIONA

Funcionamiento calefacci�n FUNCIONA

Funcionamiento encendedor FUNCIONA

Funcionamiento radio FUNCIONA

Funcionamiento veloc�metro FUNCIONA

Funcionamiento tac�metro FUNCIONA

Funcionamiento indicadores Gas-Temperatura-Aceite NA

Funcionamiento espejos el�ctricos NA

Funcionamiento reloj FUNCIONA

ITEM RESPUESTA

Funcionamiento pito FUNCIONA

Funcionamiento asientos delanteros FUNCIONA

Estado tapiceria asientos BUENO

Estado tapiceria techo BUENO

 Estado carteras puertas BUENO

Funcionamiento switch facilidad de arranque FUNCIONA

Estado timon BUENO

Funcionamiento desempa�ador FUNCIONA

Funcionamiento techo corrediso NA

Testigo ABS NA

Testigo Air Barg NA

Testigo check Engine NA
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ITEM RESPUESTA

Fuga aceite motor NA

Fuga aceite caja de velocidades SIN FUGA

Fuga aceite caja de transmisi�n NA

Fuga l�quido de frenos SIN FUGA

Fugas aceite direcci�n hidr�ulica NA

Fugas l�quido bomba embrague NA

Fugas aceite por amortiguadores SIN FUGA

 Fugas tanque combustible NA

Estado brazos direccion rotulas BUENO

ITEM RESPUESTA

Estado tanque silenciador NA

Estado tubo exhosto BUENO

Estado tanque catalizador de gases NA

Estado cauchos suspension BUENO

Estado tijeras BUENO

Estado guardapolvos ejes BUENO

Estado carter NA

Estado protectores inferiores BUENO

Estado guarda polvo caja direccion NA

Estado tuberia frenos BUENO



Solicitud No: 382212 Fecha Expedición: 26 3 2025 Hora: 9:22 AM

“ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHÍCULO HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN”

LICENCIA DE TRÁNSITO

Número licencia tránsito

10028979376

Clase vehículo

CUADRICICLO

Organismo tránsito

STRIATTOyTTEMCPALSABANET

Tipo de servicio

Particular

Estado del vehículo

ACTIVO

Fecha matrícula

4/27/2023

PLACA

LTQ977

INFORMACIÓN DEL VEHÍCULO

Número de serie

LX471X1CXRL501146

Número VIN

LX471X1CXRL501146

Número de motor

TZ175X15DYA2022060145

Número de chasis

LX471X1CXRL501146

Clasificación

AUTOMOVIL

Marca

ZHIDOU

Línea

D2S

Modelo

2024

Color

BLANCO

Cilindraje Carrocería

SINCARROCERIA

Número de ejes

Capacidad total de pasajeros Pasajeros sentados

2

Capacidad de carga Peso bruto vehicular

País de origen

SINIDENTIFICAR

Días matriculados

699

Número de registro

529027713

Repotenciado

NO

Regrabación motor

NO

Regrabación chasis

NO

Regrabación serie

NO

Regrabación VIN

NO

Número regrabación motor Número regrabación chasis Número regrabación serie Número regrabación VIN

Tiene prenda

NO

Tiene gravamen

NO

Identificador de carrocería

0

Identificador de color

8

Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT), en donde los organismos de tránsito, direcciones territoriales, entre otros
actores, son los responsables de reportar y actualizar la información contenida en este registro; por lo que Colserauto S.A. no asume responsabilidad alguna de la veracidad de la información.

WWW.COLSERAUTO.COM



Nombre acreedor prendario

REVISIÓN TÉCNICO MECÁNICA

SIN INFORMACIÓN.

SOAT VEHÍCULOS NACIONALES

Entidad expide Soat

SEGUROSGENERALESSURAMERICANAS.A.

Estado del registro de la póliza

VIGENTE

Fecha expedición

3/27/2024

Fecha vencimiento

4/25/2025

Fecha vigencia

4/26/2024

Número póliza

38902018

Entidad expide Soat

SEGUROSGENERALESSURAMERICANAS.A.

Estado del registro de la póliza

NOVIGENTE

Fecha expedición

4/25/2023

Fecha vencimiento

4/25/2024

Fecha vigencia

4/26/2023

Número póliza

33448481

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nombre Tipo de

documento

Número de

documento

Fecha inicio

(Propiedad)

Fecha fin

(Propiedad)

BANCOLOMBIAS.A. NIT 890903938 4/27/2023

TARJETAS DE OPERACIÓN

SIN INFORMACIÓN.

LIMITACIONES A LA PROPIEDAD

SIN INFORMACIÓN.

Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT), en donde los organismos de tránsito, direcciones territoriales, entre otros
actores, son los responsables de reportar y actualizar la información contenida en este registro; por lo que Colserauto S.A. no asume responsabilidad alguna de la veracidad de la información.

WWW.COLSERAUTO.COM



TRÁMITES REGISTRADOS PARA EL
VEHÍCULO

Número de dolicitud Fecha de registro Estado de solicitud Entidad

208411105 4/27/2023 AUTORIZADA STRIATTOyTTEMCPALSABANET

Descripción del trámite

TRÁMITEMATRÍCULAINICIAL,

Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT), en donde los organismos de tránsito, direcciones territoriales, entre otros
actores, son los responsables de reportar y actualizar la información contenida en este registro; por lo que Colserauto S.A. no asume responsabilidad alguna de la veracidad de la información.

WWW.COLSERAUTO.COM



Placa: LTQ977

Fecha Servicio: 25/03/2025 8:42:02 a.m.
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Detalle 1 Detalle 2

Detalle 3 Detalle 4

Detalle 5 Detalle 6

Detalle 7 Detalle 8

Detalle 9 Detalle 10



Placa: LTQ977

Fecha Servicio: 25/03/2025 8:42:02 a.m.
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Detalle 11 Detalle 12

Detalle 13 Detalle 14

Detalle 15 Detalle 16

Detalle 17 Detalle 18

Detalle 19 Detalle 20



Informe Registro de Novedades
.

Datos de solicitud de ingreso
Nº SOLICITUD: 2143749844

Fecha de Expedicion: 26/03/2025 Hora: 09:22

.
Aspecto del Vehículo

Placa: LTQ977

Marca: ZHIDOU

Línea: D2

Clase: [Seleccione]

Tipo Carroceria: AUTO 5P

Color: BLANCO

Cilindraje (cc): 0

Tipo Combustible: NO APLICA

.
Aspectos Generales Información de identificación del vehículo

Solicitante: RENTING COLOMBIA
S.A.

Número de Chasis: LX471X1CXRL501146

Id Solicitante: 811011779 Número de Serie: LX471X1CXRL501146

Fecha Informe: 25/03/2025 Número de motor: TZ175X15DYA2022060145

Centro de Validación: SATELITE RENTING
CALI

Tipo de servicio: PARTICULAR

Ciudad de Expedición: CALI Modelo: 2024

.
La información de identificación del vehículo se obtiene del contenido de la licencia de

tránsito según matrícula del rodante.
.

Hallazgos encontrados de acuerdo a la matricula del rodante
.

CODIGO NOVEDAD

52 DE ACUERDO A NUESTRO ANÁLISIS REALIZADO NO SE HALLARON
INCONSISTENCIAS EN NUESTRAS BASES DE DATOS

218 SE SUGIERE  SOLICITAR EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN PARA
DESCARTAR, MULTAS, EMBARGOS Y OTROS

.
Observaciones Generales

.

-----------------------------------------------------
Responsable Central de Control Técnico

Página 1 de 2

Colserauto S.A.
www.colserauto.com

Este informe emitido por Colserauto S.A. Está basado exclusivamente en criterios técnicos. La documentación que ampara la legalidad del vehículo debe ser confirmada oportunamente por los

entes pertinentes. Se sugiere solicitar el Certificado de Tradición para descartar Multas, Embargos y otros. Este informe no genera ningún efecto vinculante en la comercialización del vehículo.

Las novedades, resultados y observaciones mencionadas aplican para la fecha y hora de la emisión.
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Colserauto S.A.
www.colserauto.com

Este informe emitido por Colserauto S.A. Está basado exclusivamente en criterios técnicos. La documentación que ampara la legalidad del vehículo debe ser confirmada oportunamente por los

entes pertinentes. Se sugiere solicitar el Certificado de Tradición para descartar Multas, Embargos y otros. Este informe no genera ningún efecto vinculante en la comercialización del vehículo.

Las novedades, resultados y observaciones mencionadas aplican para la fecha y hora de la emisión.



CONCEPTO TÉCNICO Fecha: 26/03/2025 Ciudad: CALI

DE SISTEMAS DE IDENTIFICACIÓN Placa: LTQ977 Centro de Servicio: SATELITE RENTING
CALI

DESCRIPCION DATOS DESCRIPCION DATOS
MARCA ZHIDOU NOMBRE RENTING COLOMBIA S.A.

MODELO 2024 CEDULA DE CIUDADANIA(NIT) 811011779

N° DE MOTOR TZ175X15DYA2022060145 DIRECCIÓN CR 50 88 67 APT 907

N° SERIE LX471X1CXRL501146 TELEFONO 3014691242

N° CHASIS LX471X1CXRL501146

Informamos que luego de revisados y analizados los sistemas de identificación del vehículo relacionado,
se establece que para la fecha:

CODIGO NOMBRE

263
PARA EFECTOS DE ASEGURABILIDAD Y/O COMERCIALIZACION SE SUGIERE CONFIRMAR
DOCUMENTOS E HISTORIAL COMPLETO ANTE ENTIDADES DE CONTROL CORRESPONDIENTES

63 SISTEMAS DE IDENTIFICACIÓN ORIGINALES A LA FECHA DE LA INSPECCIÓN

218
SE SUGIERE  SOLICITAR EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN PARA DESCARTAR, MULTAS, EMBARGOS Y
OTROS

OBSERVACIONES

LUIS EDUARDO OCHOA TAPIA
Dirección Central Tecnica | Colserauto S.A
tecnico.improntas@colserauto.com| PBX:7452121
Esta información no remplaza ni sustituye la información entregada por las autoridades
y/o entidades competentes. Documento emitido por COLSERAUTO S.A. entidad privada

Este informe emitido por COLSERAUTO S.A. Esta basado exclusivamenteen criterios tecnicos.
La documentación que ampara la legalidad del vehiculo debe ser confirmada oportunamente por las entidades pertinentes.

Asi mismo no genera ningún efecto vinculante en la comercialización del vehículo inspeccionado.

Copyright 2017 © Colserauto ™
Todos los derechos reservados.


